
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2020/0422/4

Zápis
z 19. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 25. června 2020 od 19:30 hodin
ve SPOLEČENSKÉ místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22, PŘÍZEMÍ

Přítomni Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Pavel Krejčí, Tomáš Kubále, Jitka Neradová a Stanislav Šmejkal, neomluven Josef
Bartůněk.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:38 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 18. 6. 2020 do 25. 6. 2020.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Jitku Neradovou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 26/2020
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Jitku Neradovou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádné návrhy
na doplnění programu nebyly předloženy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 27/2020
zastupitelstvo schvaluje program 19. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Účetní závěrka za rok 2019
  4) Závěrečný účet za rok 2019
  5) Rozpočtová opatření
  7) Majetkové dispozice – pozemky – prodej, sloučení
  8) Spolek Elbančice
  9) Domovní čistírny odpadních vod – informace o stavu projektu
10) Diskuse a dotazy občanů

3) Účetní závěrka za rok 2019

Starosta předložil  ke schválení  účetní  závěrku za rok 2019.  Celkové příjmy činily 9 304 206,21 Kč,  celkové výdaje
8 202 290,90 Kč. Objem aktiv a pasiv je 39 536 810,33 Kč, oproti roku 2018 se zvýšily o cca 3,3 mil. Kč. Zůstatek na
účtech  a  v  pokladně  obce  k  31.12.2019  činil  1 652 153,13  Kč.  Výnosy  obce  činily  7 002 427,41  Kč,  náklady
4 919 529,15 Kč, zisk činil  2 082 898,26 Kč. Účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a
finanční situace účetní jednotky Obce Běleč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 28/2020
zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce sestavenou k 31. 12. 2019.

4) Závěrečný účet za rok 2019

Starosta předložil ke schválení návrh závěrečného účtu za rok 2019. Tento je vyvěšen na úřední desce od 9. června 2020
dosud. Obec Běleč čerpala dotace v celkové výši  1 576 052,62 Kč. Obec Běleč poskytla dotace a dary v celkové výši
27 105 Kč. Ze závěru z přezkoumání hospodaření za rok 2019, které provedl krajský úřad:  Při přezkoumání hospodaření
obce za rok 2019 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků
zjištěných při dílčích přezkoumáních, které již byly napraveny. K závěrečnému účtu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 29/2020
zastupitelstvo obce projednalo Závěrečný účet obce Běleč za rok 2019,
zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad.

5) Rozpočtová opatření

Starosta připravil v rámci své kompetence rozpočtové opatření 6/2020. Jde o přesun 16 400 Kč na úpravu projektové
dokumentace hasičské zbrojnice a v rámci paragrafů přesun 5 320 Kč na opravu zahradního traktoru a 7 800 Kč na
úpravu projektové dokumentace hasičské zbrojnice. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným
občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 30/2020
zastupitelstvo  bere na vědomí rozpočtové opatření  6/2020 –  zvýšení  a  snížení  výdajů o 16 400 Kč,  změna ve
výdajích v rámci paragrafů o 13 120 Kč.

Starosta připravil v rámci své kompetence rozpočtové opatření  7/2020. Jedná se o přesun 10 000 Kč u kina z nákupu
majetku na služby. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 31/2020
zastupitelstvo  bere  na  vědomí rozpočtové  opatření  7/2020 –  změny  ve  výdajích  v  rámci  paragrafů  ve  výši
10 710 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 8/2020. Jde o zařazení dotací z programu obnovy venkova do příjmů i výdajů, kde
na opravu komunikací bude dotace 162 000 Kč a na obnovu veřejného osvětlení ve Bzové bude dotace 108 000 Kč. Dále
bylo přesunuto 15 000 Kč ze stavby čistíren na pořízení studie vodovodu Mladá Vožice – Načeradec a změny ve výdajích
v rámci paragrafu místní správa (materiál, energie, služby) ve výši 12 390 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 32/2020
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 8/2020 – zvýšení příjmů o 270 000 Kč, zvýšení výdajů o 285 000 Kč,
snížení výdajů o 15 000 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 12 390 Kč.

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

7) Majetkové dispozice – pozemky – prodej, sloučení

Jan Parpel, majitel domu č.p. 16 ve Bzové požádal o prodej pozemku parc. č. 583 u domu ve Bzové o výměře 89 m 2.
Pozemek je  nepřístupný,  resp.  přístupný pouze  z  pozemku žadatele  a  od  Smrčinů.  Záměr  prodeje  byl  schválen  na
minulém zasedání a vyvěšen po dobu 15ti dnů na úřední desce.  Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 33/2020
zastupitelstvo schvaluje smlouvu kupní s  Janem Parplem, kde Obec Běleč převádí na  Jana Parpla  vlastnické
právo k parc. č. 583, ostatní plocha, zeleň, o výměře 89 m2, katastrální území Běleč u Mladé Vožice, za celkovou
cenu 8 900 Kč s tím, že kupující uhradí poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí.

Starosta projednal s Lesy České republiky, s.p. směnu pozemků v Elbančicích a Bažantnici. Obec by získala cesty u
hájenky a v lesním celku Bažantnice a převedla by na Lesy České republiky, s.p. pozemky pod asfaltovou komunikací v 
jejich vlastnictví. Celkově by obec získala navíc 4965 m2 pozemků. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit
se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 34/2020
zastupitelstvo schvaluje  záměr směny pozemků parc.  č.  1038/7 a parc.  č.  1038/8,  vše  katastrální  území Běleč
u Mladé Vožice;
zastupitelstvo  obce  souhlasí  se  směnou  pozemků  tak,  že  Obec  Běleč  převede  na  Lesy  České  republiky,  s.p.
pozemky parc. č. 1038/7 a parc. č. 1038/8, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice, a Lesy České republiky, s.p.
převedou na Obec Běleč pozemky parc. č. 1687 a parc. č. 1703, vše k.ú. Běleč u Mladé Vožice, a to za cenu dle
znaleckého posudku s tím, že rozdíl cen jedna smluvní strana druhé uhradí.

Starosta navrhl sloučit pozemky pod komunikací Běleč – Souhrady (pozemky 1650/1 a 211/1) a pozemky za Šandovi ve
Bzové (pozemky 651, 710, 711 a 1670). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 35/2020
zastupitelstvo schvaluje sloučení pozemků parc. č. 1650/1 a parc. č. 211/1 a sloučení pozemků parc. č. 651, parc. č.
710, parc. č. 711 a parc. č. 1670, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice.

8) Spolek Elbančice

Starosta připravil koncept odpovědi na výzvu Spolku Elbančice a přečetl jej. Členové zastuptieltva nepovažují za nutné
znění  dopisu schvalovat  a vezmou jej  na vědomí.  Před hlasováním dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se přítomným
občanům.

Usnesením 36/2020
zastupitelstvo vzalo na vědomí dopis obce pro Spolek Elbančice.

9) Domovní čistírny odpadních vod – informace o stavu projektu

Starosta  informoval  o  stavu  projektu  domovních  čistíren  odpadních  vod.  Všech  36  čistíren  je  vybudováno,  zbývá
doúčtovat poslední velkou fakturu a poslední platbu dotace. Toto by mělo proběhnout během léta a během léta bude
žádáno o kolaudaci postupně po jednotlivých blocích čistíren. Před hlasováním dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se
přítomným občanům.

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

10) Diskuse a dotazy občanů

Pavlína Šmídová se ptala na příspěvek na nohejbalový turnaj. Bude poskytnut jako v minulých letech ve výši 5 000 Kč.
Dále byla diskutována realizace opravy veřejného osvětlení ve Bzové a nákup stolů a židlí do klubovny ve Bzové. Řešilo
se parkování ve Bzové, kdy hosté, ubytování v Šelmberském mlýně, parkují ve Bzové na místech, kde to není vhodné.
Dále se řešil problém k poškozenými poklopy kanalizačních vpustí před č.p. 6 a č.p. 17 ve Bzové.

Členové zastupitelstva projednali možnost přemístění kontejnerů na tříděný odpad ve Bzové a požádali přítomné občany
Bzové, aby mezi sebou probrali nejlepší možnost umístění kontejnerů.

Zasedání bylo ukončeno v 21:04.
Zápis byl vyhotoven 26. června 2020.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

........................................
Jitka Neradová

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


